
 2 

                 КАПЫЛЬСКІ                  КОПЫЛЬСКИЙ 
раённы Савет дэпутатаў               районный Совет депутатов  
         Мінскай вобласці                 Минской области 
 
             РАШЭННЕ                 РЕШЕНИЕ 
 
28 августа 2023 г. № 262 
 
                г.Капыль                                           г.Копыль 

 

Об установлении числа избирательных округов 
по выборам депутатов в Копыльский районный 
Совет   депутатов   двадцать   девятого   созыва 
и  средней        численности             избирателей 
на избирательный округ 
 

На основании статьи 15 Избирательного кодекса Республики 
Беларусь Копыльский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

Установить число избирательных округов по выборам депутатов       
в Копыльский районный Совет депутатов двадцать девятого созыва 
равное 30 избирательным округам и среднюю численность                                  
на избирательный округ – 706 избирателей. 

 
Председатель         И.Н.Кисляк 


